
ВОСТОЧНОЕ ОКРУЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА МОСКВЫ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 419 

  
105264, г. Москва, ул. Верхняя Первомайская, д. 47а                                                           тел.: 965-46-28 
                                                                                                                                            E-mail: s419@list.ru 

 

П Р И К А З 
№ __                                                                                     от «__» __________ 20__г. 

 
«О проведении обязательных физкультурно- 

оздоровительных мероприятий в режиме 

учебного дня» 
 

     В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 12.05.2009г. № 402-ПП «О 
совершенствовании системы физического воспитания и массового спорта среди детей и учащейся 
молодежи города Москвы», с планом работы Департамента образования города Москвы на 2012-

2013 учебный год и на основании Приказа ДОгМ от 18.08.2009г. № 626, Приказа ВОУО ДОгМ от 
08.09.2009г. № 360, а также в целях улучшения здоровья и повышения уровня физической 

подготовленности учащихся 
  

П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Ввести с 01 сентября 2012г. Обязательные оздоровительные мероприятия: 

 гимнастика до учебных занятий в 1-8 классах (8:25 – 8:30), 

 физкультурные минутки и паузы на уроках в 1-6 классах, 

 физическиеупражнения и подвижные игры на переменах в 1-4 классах, 

 спортивный час в группах продленного дня. 
2. Классным руководителям 1-8 классов провести классные часы, выбрать ответственных 

физоргов, отвечающих за проведение утренней гимнастики, разучить комплексы упражнений 
с ответственными обучающимися и провести разъяснительную работу с родителями. 

3. Учителям-предметникам определить время физкультурным минуткам и паузам на 

своих уроках, познакомиться с комплексами упражнений, рекомендованных методистами 
физической культуры МЦ ВОУО ДОгМ. 

4. Учителям физической культуры Киселеву Б.И., Киселеву Ю.Б. и Киселевой Л.А. 
оказать методическую помощь классным руководителям и учителям-предметникам. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по УВР Кузнецову С.В. 

(1-4 классы) и Иванченко С.Н. (5-8 классы). 

 

 «__» ___________ 20__ г. 
 

И.О. директора школы: __________ /Удалова Е.В./ 
 

 
 
 

 
 

С приказом ознакомлен(ы) 


